ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 22/01/11-48/2022

«29» июня 2022 года г. Москва

Комиссия Федеральной антимонопольной службы по рассмотрению
дела № 22/01/11-48/2022 о нарушении антимонопольного
законодательства (далее – Комиссия ФАС России, Комиссия) в
составе:

председателя Комиссии:

<…>

членов Комиссии:

<…>,

рассмотрев дело №  22/01/11-48/2022 по признакам нарушения
ООО «Продимекс» (ОГРН 1147746895295, ИНН 7730710905, адрес
местонахождения: 121170, г. Москва, ул. Кульнева, д. 3, стр. 1, ком. 83)
части 5 статьи 11 Федерального закона от 26 июля 2006 г. № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

Комиссией ФАС России установлена необходимость привлечения
ООО «ГИПЕРГЛОБУС» (ОГРН: 1047796876489, ИНН: 7743543761, адрес
места нахождения: 141109, Московская область, г. Щелково, пр-кт
Пролетарский, д. 18)
в качестве заинтересованного лица в связи с тем, что права и законные
интересы данного лица затрагиваются в связи с рассмотрением
настоящего дела.

Кроме того, Комиссией ФАС России установлена необходимость
получения дополнительных доказательств по делу № 22/01/11-48/2022.

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 42, пунктами 2, 3 части 1 и
части 5 статьи 47 Закона о защите конкуренции, Комиссия ФАС России

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 22/01/11-48/2022.

2. Назначить рассмотрение дела № 22/01/11-48/2022 на 28 июля 2022 г.
в 11 часов 00 минут по адресу: г. Москва, ул. Садовая Кудринская, д. 11,
переговорная № 204 «КУБ».

3. ООО «Лента», ООО «Мария-Ра», АО «Тандер», ООО «Городской
Супермаркет», ООО «Вкусвилл», ООО «Ашан», ООО «Корпоративный
центр ИКС 5», ООО «ГИПЕРГЛОБУС» необходимо предоставить в течение
пяти рабочих дней с даты получения настоящего определения
надлежащим образом заверенные копии следующих документов
(информации) на бумажном или электронном носителе:

3.1.  Динамику изменения цены реализации сахара торговой марки
Naturiqa
0,9 кг, 0,5 кг и 1 кг (ежедневно, за 1 шт.) на официальном сайте торговой
сети
с 27.09.2021 по дату получения настоящего определения в соответствии
с Таблицей 1.

Таблица 1

Календарный
день

Цена
продажи

Цена по карте (при
наличии)

Сахар Naturiqa белый
кристаллич. 900г

27.09.2021

Сахар Naturiqa кусковой
Экстра 500г

27.09.2021

Сахар Naturiqa кусковой
Экстра 1кг

27.09.2021

4. Привлечь в качестве заинтересованного лица по делу № 22/01/11-
48/2022 ООО «ГИПЕРГЛОБУС» (ОГРН: 1047796876489, ИНН: 7743543761,
адрес места нахождения: 141109, Московская область, г. Щелково, пр-кт
Пролетарский, д. 18).ф.